سازمان ملل متحد به رسمیت شناخته شد.
در ســال ۱۹۹۱ ترکمنستان بعنوان عضو
شورای کشورهای مســتقل مشترک المنافع
درسازمان ملل متحد درمی آید و لی در سال
۲۰۰۵ خود را به عنوان عضو وابســته کاهش
داده که دلیــل آن بنا به گفته رئیس جمهور
وقت صفرمراد نیازف سیاست بی طرفی دائم

کشورش بوده است.
ترکمنستان در آذر ۱۳۷۰ )اکتبر ۱۹۹۱(
بــا رأی مــردم در همه پرســی اســتقلال،
موجودیت خود را به عنوان یک کشور مستقل
اعلام نمود و رسما نام »ترکمنستان« را برای
کشور خود برگزید. قانون اساسی ترکمنستان
نیز در ۱۸ مه ۱۹۹۲ در چهاردهمین نشست
رســید. تصویب بــه ترکمنســتان مجلس
بر اســاس این قانون اساســی، ترکمنستان
کشــوری دمکراتیک و لائیــک و اداره آن به
شکل جمهوری ریاستی است.